



2020. gada 16. aprīlī

Nr. 256

Mācāmie dzīvot pandēmijas apstākļos



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Mīļie novadnieki!

Jau vairāk nekā mēnesi dzīvojam neparastos apstākļos, un šobrīd neviens īsti nevar paredzēt, kā situācija attīstīsies turpmāk. Ārkārtējā situācija ir pagarināta līdz 12. maijam, un mēs visi cenšamies sadzīvot ar jauno realitāti. Skolēni un skolotāji mācās strādāt attālināti, uzņēmēji – izdzīvot un noturēt savus biznesus, darba ņēmējos ir satraukums, vai saglabāsies darba vieta un būs, par ko uzturēt ģimeni, savukārt tie, kuriem jāstrādā saskarsmē ar citiem cilvēkiem, jūt gan gandarījumu, gan bažas par inficēšanās riskiem. Kāds no mums ir pašizolācijā vai karantīnā un pavada laiku pārsvarā vienatnē. Pat jauni cilvēki stāsta, ka jūtas satraukti un neaizsargāti, tos piemeklē panikas lēkmes. Kopumā mēs kā sabiedrība mācāmie dzīvot pandēmijas apstākļos.

Pašvaldība vēlas un ir gatava jums palīdzēt, cik vien tas ir mūsu spēkos. Lai atvieglotu ģimeņu ikdienu attālināto mācību laikā, jau šobrīd siltas pusdienas piegādājam daudz bērnu, trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, bet no pirmdienas – visiem bērniem, kuriem tas ir nepieciešams. Videokonferencēs skolu direktori dalās pieredzē un meklē labākos risinājumus attālinātām mācībām, lai tās būtu gan draudzīgas skolēniem, gan iedotu nepieciešamās zināšanas veiksmīgiem eksāmenu rezultātiem. Aptaujas rāda, ka gan skolotājiem, gan vecākiem tā ir papildus slodze, un arī bērni ilgojas pēc saviem vienaudžiem un, kas mūs īpaši priecēja, arī pēc skolas pusdienām.

Sociālā dienesta darbinieki parūpēsies par krīzes situācijā nonākušajiem. Aprīlā Domes sēdē pieņemām lēmumu par pabalstiem krīzes situācijās. Savukārt, ja kādam no jums ir nepieciešams morāls atbalsts, tuvākajā laikā piedāvāsim attālinātas psihologu konsultācijas ikvienam, kurš jūtas apmulsis un neaizsargāts. Jau šobrīd bērniem un vecākiem tās piedāvā skolas.

Covid-19 būtiski ietekmē uzņēmējdarbību, tāpēc atbalsts uzņēmējiem ir īpaši svarīgs. Jau esam lēmuši par iespēju atlikt nekustamā īpašuma nodokli līdz 15. novembrim. SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" sadarbībā ar pašvaldības juristiem strādā pie nomas maksu atlaidēm. Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs regulāri aptaujā tūrisma uzņēmējus un piedāvā attālinātas konsultācijas. Sadarbībā ar Kuldīgas attīstības aģentūru notiks vebinārs par iespējamajiem atbalsta veidiem uzņēmējiem. Un pats svarīgākais – turpinās visi pašvaldības investīciju un attīstības projekti, kas stimulēs ekonomiku un palīdzēs atgūties pēc krīzes.

Saglabāsim vēsu prātu, mieru un možu garu! Lai jums laba veselība!

Ved bērniem brīvpusdienas



Pusdienas bērniem, ievērojot visus nepieciešamos piesardzības pasākumus un pastiprināti dezinficējot telpas, gatavo un termotraukos iepakoj V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas ēdnīcas komanda.

Pašvaldība no 6. aprīļa piegādā siltas pusdienas Kuldīgas novadā deklarētajiem 1.–12. klašu skolēniem un pirmsskolas obligātās sagatavošanas programmas audzēkņiem no daudz bērnu, maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, kā arī ģimenēm, kas nonākušas krīzes situācijā.

Katru dienu sagatavo un piegādā teju 900 porcijas. Pusdienas bērniem, ievērojot visus nepieciešamos piesardzības pasākumus un pastiprināti dezinficējot telpas, gatavo V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas ēdnīcā. Paldies V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktoram Mārtiņam Burkem-Burkevicam, skolas ēdnīcas vadītājam Solvitai Bittei un viņas komandai par atsaucību šī jautājuma risināšanā! Lai pusdienu porcijas saglabātos siltas, tās iesaiņo termotraukos un maisiņā.

Kuldīgā dzīvojošajiem bērniem pusdienas nogādā piecas piegādes vienības, kurās strādā Kuldīgas 2. vidusskolas, Kuldīgas Centra vidusskolas, Kuldīgas novada bērnu

un jauniešu centra un sporta skolas darbinieki. Pusdienu piegādes nodrošina noteiktos laikos, ievērojot visas drošības un piesardzības prasības. Pusdienu saņēmējiem stingri jāievēro sociālās distancēšanās noteiktais attālumšs, ja pusdienas ir jāsaņem kādas daudzdzīvokļu mājas pagalmā, kas ir norādītā saņemšanas adrese vairākiem bērniem. Savukārt pagastos pusdienu piegādi bērniem organizē pagastu pārvalžu vadītāji. Ņemot vērā to, ka atsevišķas ģimenes dzīvo attālās lauku viensētās, pašvaldības izpilddirektore vietniecei Agnesei Bukai ir tiesības vienoties ar ģimeni un ikdienas pusdienu piegādi aizstāt ar līdzvērtīgu pārtikas produktu pakas piegādi reizi nedēļā.

No bērniem un viņu vecākiem jau saņemtas neskaitāmas pateicības par brīvpusdienu nodrošināšanu. Vecāki ir priecīgi, ka bērni var baudīt siltu un garšīgu ēdienu. Turpretim virtuves darbinieces un pusdienu piegādātāji ir gandarīti par saņemtajām pateicībām un sirsnīgajiem vārdiem.

No šīs nedēļas siltas pusdienas piegādā visiem daudz bērnu, trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, arī pirmsskolas vecuma bērniem no pusotra gada un tehnikuma audzēkņiem. Tāds lēmums pieņemts, lai izvairītos no situācijas, kad vienam bērnam jānoskatās, kā otrs pusdiena. Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa skaidro, ka pašvaldības budžetā ietilpst

nauda brīvpusdienām šobrīd ir iekonomēta, taču papildus izmaksas rada degviela autotransportam un vajadzība iegādāties vienreizējos traukus. I. Bērziņa uzsver, ka nedēļas otrajā pusē deputāti lems par iespēju brīvpusdienas nodrošināt visiem Kuldīgas novada skolēniem. Pozitīva lēmuma gadījumā brīvpusdienas piegādās no 20. aprīļa.

Informācija par pusdienu piegādes laikiem tiek nosūtīta uz ģimenes norādīto mobilo tālruni. Ja rodas jautājumi par pusdienu piegādi, lūgums rakstīt e-pastā: brīvpusdienas@kuldiga.lv.

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa
RĪČARDA SOTAKA foto



Pusdienu piegāžu ekipāžas nereti saņem ar mīlestību sarūpētas pateicības dāvanijas no pusdienu saņēmējiem.

ŠAJĀ NUMURĀ

Personām un ģimenēm, kas palikušas bez iztikas līdzekļiem, tiks piešķirts pabalsts krīzes situācijā

Godījumos, kad ģimene ir palikusi bez ienākumiem

1 un finanšālo grūtību dēļ nav, par ko nopirkt pārtiku, medikamentus, veikt maksājumus, ir pieejami pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti. Tā, pabalsts krīzes situācijā.

Pabalsti jaundzimušajiem un krīzē nonākušajiem
> 3. lpp.



Remontē Jelgavas ielu
> 4. lpp.



Sportisti uztur formu attālināti
> 8. lpp.

Valdība pagarina ārkārtējo situāciju līdz 12. maijam

7. aprīlī Ministru kabinets pagarināja ārkārtējo situāciju Latvijā līdz 12. maijam. Tas nozīmē, ka visi līdz šim pieņemtie lēmumi, apstiprinātie noteikumi un ieviestie pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai paliek spēkā līdz pat pagarinātajam termiņam – 12. maijam.

Fiziskā distancēšanās

Gan publiskās iekštelpās, gan publiskās ārtelpās cilvēkiem ir jāievēro savstarpēja divu metru distance.

Neievērojot divu metru distanci, vienlaicīgi pulcēties publiskās iekštelpās un publiskās ārtelpās var:

- ne vairāk kā divi cilvēki;
- cilvēki, kas dzīvo vienā mājāsaimniecībā;
- viens no vecākiem un viņa nepilngadīgie bērni, ja viņi nedzīvo vienā mājāsaimniecībā;
- cilvēki, kuri veic darba vai dienesta pienākumus.

Lai ierobežotu vīrusa Covid-19 izplatību, pašvaldība aicina neapmeklēt publiski pieejamos bērnu rotaļu laukumus un āra treniņus, kas atrodas Kuldīgas novadā. Pie rotaļu un treniņu laukumiem pieliktas zīmes, kas aicina būt atbildīgiem un neizmantot laukumus.

Ja novērojat klaļu Ministru kabineta noteikumu neievērošanu, aicinām zvanīt Valsts policijai (110) vai arī Kuldīgas novada pašvaldības policijas patruļai (28881288).

Klientu apkalpošana – attālināti

Pašvaldības klientu apkalpošanas centri un pagastu pārvaldes turpina darboties attālināti. Tikai ārkārtējās situācijās aicinām iedzīvotājus dokumentus iesniegt klātienē. Iedzīvotāji var sazināties telefoniski vai izmantot elektroniski pieejamos pakalpojumus.

Kuldīgas novada pašvaldības kontakttālrunis: 633 22469, 29579618.

Pie Domes, pašvaldības iestādēm un pagastu pārvaldēm izvietotas speciālas pastkastītes, kurās iedzīvotāji var atstāt savus iesniegumus un dokumentus.

Pašvaldība aicina dokumentus iesniegt elektroniskā veidā, tos ieskenējot un sūtīt uz dome@kuldiga.lv vai uz pašvaldības iestāžu e-pastu adresēm. Pašvaldībai adresētos iesniegumus iespējams nosūtīt arī ar portāla latvija.lv starpniecību.

Dzimtsarakstu nodaļas darbs

Dzimtsarakstu nodaļa klātienē veic dzimšanas vai miršanas fakta reģistrāciju, ierobežojot klātesošo personu skaitu. Pirms ierašanās obligāti jāsaņem pasākuma lēmums uz tālruni 63323845 vai 27020765.

Noslēgt laulību Dzimtsarakstu nodaļā ir iespējams, klātesot tikai personām, kuras vēlas noslēgt laulību, un diviem pilngadīgiem lieciniekiem. Jāievēro visi noteiktie sociālās (fiziskās) distancēšanās un epidemioloģiskās drošības pasākumi. Ņemot vērā ārkārtas si-

tuāciju, ir iespējams pagarināt laulības noslēgšanas termiņu – laulība jānoslēdz gada laikā pēc iesnieguma un citu laulības noslēgšanai nepieciešamo dokumentu iesniegšanas Dzimtsarakstu nodaļā (agrāk – pusgads).

Par atkārtotu apliecinību, izziņu pieprasīšanu lūdzam rakstīt e-pastā dzimtsaraksti@kuldiga.lv, obligāti norādot kontakttālruni, lai varam sazināties. Lūdzam atlikt dokumentu kārtošanu, kas nav steidzama. Informācija pa tālruniem 63323845, 27020765, 27020957.

Izmaiņas pašvaldības izsoļu norisē

Par izsoļu noteikumiem un informāciju par nekustamo īpašumu jāinteresējas pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Par izsoles pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu var konsultēties pa tālruni 63350143. Lai samazinātu pieteikšanos izsolēm klātienē, aicinām izmantot elektroniskās pieteikšanās formas, pie Domes ēkas (Kuldīgā, Baznīcas ielā 1) izvietoto pastkasti dokumentiem vai pasta pakalpojumus.

Iepriekš izsludinātās izsoles, kas norisināsies līdz 27. aprīlim, varēs notikt, ja izsolē pieteiksies ne vairāk kā viens pretendents. Lai ievērotu piesardzības pasākumus, izsole notiks ārpus telpām. Gadījumos, ja uz vienu īpašumu pieteiksies vairāk nekā viens pretendents, izsole tiks pārceļta vai atlikta. Pēc 27. aprīļa visas izsoles norisināsies attālināti, izsoles veids būs rakstiska izsole. Informācija par visiem izsoļu objektiem ir pieejama pašvaldības mājaslapā <https://kuldiga.lv/pasvaldiba/izsoles>.

Aizliegti pasākumi

Aizliegti un nenotiek jebkādi publiski un privāti pasākumi, izņemot bērnu ceremoniju noturēšanu ārtelpās un kristību ceremoniju noturēšanu neatliekamajos gadījumos, ja tiek ievērota savstarpējā divu metru distance starp personām un citi epidemioloģiskās drošības noteikumi.



EVAS BENEFELDES foto

Kad ārkārtējā situācija beigsies, pašvaldība lems par mazulišu un viņu vecāku sveikšanu,



pasniedzot sudraba karofītes par piemiņu no dzimtas vietas. Mazuliši tās noteikti saņems. Maija sākumā plānotā labāko skolēnu godināšana šogad notiks citādi, attālināti.

Slēgtas kultūras un sporta iestādes

Līdz ārkārtējās situācijas beigām nestrādās:

- Kuldīgas peldbaseins, Kuldīgas vieglatlētikas manēža un visas pārējās sporta halles;
- Kuldīgas kultūras centrs un tā kinozāle, kā arī pagastu kultūras un tautas nami, nenotiks amatiermākslas kolektīvu mēģinājumi, skates, pasākumi;

• Kuldīgas novada muzejs, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs un Kuldīgas vecais rātsnams;

• slēgtas visas Kuldīgas novada bibliotēkas pilsētā un pagastos, kā arī Kuldīgas Mākslas nams.

• Grāmatu piegādi bibliotēkas nodrošina attālināti. Grāmatas un citus izdevumus var pasūtīt, autorizējoties elektroniskajā katalogā, zvanot pa tālruni 25618263, 63350281 vai rakstot e-pastā: biblioteka@kuldiga.lv. Uzziņas un konsultācijas par nozaru literatūru un e-pakalpojumu lietošanu var saņemt, zvanot pa tālruni 27091591 vai rakstot e-pastā: lasitava@kuldiga.lv. Tieši tāpat var pasūtīt grāmatas un iegūt informāciju no jebkuras Kuldīgas novada bibliotēkas, zvanot vai rakstot uz konkrēto bibliotēku.

Dežūrbērnodārzs

Kuldīgas novadā darbojas viens dežūrbērnodārzs – pirmsskolas izglītības iestāde "Cīruļītis". Tajā no visiem Kuldīgas bērnodarziem

un arī pagastu pirmsskolas grupām uzņem bērnus, kuru vecākiem nav citu iespēju pieņemt bērnus. Pagastu pirmsskolas grupu audzētājiem iepriekšējā dienā līdz plkst. 14.00 noteikti jāsaņem ar savu pirmsskolas skolotāju vai skolas direktoru. Atgādinām, ka uz bērnodārzu drīkst vest tikai veselus bērnus.

Mācību process – attālināti

Visās izglītības iestādēs mācības notiek attālināti.

Neotiek kultūrizglītības un sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu mācību process (treniņi, sacensības un mēģinājumi), kā arī sporta norises slēgtās vietās (telpās) un bērnu nometņu darbība.

Atgriezoties Latvijā, būs jānorāda informācija par faktisko dzīvesvietu

Turpmāk personām pirms atgriešanās Latvijā būs jānorāda pilna informācija par faktisko dzīvesvietu, kurā to varēs sastapt – tā paredz 7. aprīlī valdības pieņemtais lēmums.

Gadījumā, ja faktiskās dzīvesvietas adrese atšķiras no pašizolācijas vietas adreses, personai būs pienākums nekavējoties par to paziņot Valsts policijai. Par nepatiesu ziņu norādīšanu tiks piemērota administratīvā vai kriminālā atbildība.

Informāciju apkopoja
KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību
nodaļas vadītāja

PĒC PIESKARŠANĀS VIRSMĀM:

1. →durvju rokturiem,
→stangām transportā,
→skārienjūtīgiem ekrāniem (pakomāti, autostāvvietu monitori u.c.),
→pēc norēķināšanās kasēs ar naudu,
→pēc PIN koda ievadīšanas.

PIRMS PIESKARŠANĀS SEV (ĪPAŠĪ SEJAI)

2. →brīdī, kad atlasāt preci iepirkumam,
→esat pieskarušies jebkurām koplietošanas virsmām.

Nēsājiet līdzī roku dezinfekcijas līdzekli ar < 70% alkoholu un glicerīnu saturu, lai jūs varētu dezinficēt rokas kad tas ir nepieciešams:

ROKU DEZINFEKCIJAI - JĀ!

Rokas ir tās, kuras var un vajag dezinficēt!

Rokas jādezinficē gadījumos, kad nav pieejamas ziepes un ūdens roku mazgāšanai.

Dezinfekcija / bieža mazgāšana kairina jūsu roku ādu. Atcerieties pēc mazgāšanas rokām uzklāt krēmu.

PĒC TELEFONA LIETOŠANAS:

3. →ja vien to regulāri neapstrādājat ar dezinfekcijas līdzekli.

PĒC KLEPOŠANAS / ŠĶAUDĪŠANAS:

4. →ja esat aizsedzis muti ar plaukstu.

IKSA sadarbībā ar SPKC

Kamēr iepērcies, atceries, ka pēc roku dezinfekcijas līdz brīdī, kamēr norēķinies kasē, nedrīkst ar rokām aizskart sevi, apģērbus, mobilo telefonu, ja tas nav nodezinficēts. Pretējā gadījumā atkal ir jāveic roku dezinfekcija.



Piešķir pabalstus krīzes situācijā

Kuldīgas novada Dome izdarījusi grozījumus pašvaldības saistošajos noteikumos par sociālās palīdzības pabalstiem, paredzot pabalstus Covid-19 krīzē cietušajām ģimenēm, to apmērus un saņemšanas nosacījumus. Pabalstu krīzes situācijā piešķirs ģimenēm (personām), kuras valstī noteiktās vīrusa Covid-19 izraisītās ārkārtas situācijas laikā nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības.

Uz pabalstu var pretendēt, ja ģimene (persona) saistībā ar ārkārtas situāciju ir palikusi bez iztikas līdzekļiem vai tie būtiski samazinājušies.

Regulāra ienākuma avota zaudēšanas vai līdzekļu izmaksas apturēšanas gadījumā piešķirs pabalstu 215 EUR + 80 EUR katrai māsaimniecībā dzīvojošai personai. 80 EUR katrai personai tiks izmaksāti trīs mēnešu periodā.

Gadījumos, ja ģimene (persona) atrodas karantīnā vai izolācijā un tādēļ ir palikusi bez iztikas līdzekļiem, piešķirs pabalstu 215 EUR.

Savukārt, ja ģimenei (personai), kura bijusi spiesta atrasties pašizolācijā vai karantīnā, ir radušies papildus izdevumi par pakalpojumiem saistībā ar pašizolācijas vai karantīnas nodrošināšanu, tai piešķirs pabalstu līdz 430 EUR, pamatojoties uz izdevumu apliecinājumiem dokumentiem. Pabalsta kopējā summa trīs mēnešu periodā no lēmuma pieņemšanas brīža vienai ģimenei nedrīkst pārsniegt 430 EUR.

Izvērtējot krīzes pabalsta piešķiršanu, ģimenei (personai) būs jāiesniedz pierādījumi, kas apliecina ģimenes (personas) krīzes situācijas saistību ar Covid-19.

Covid-19 krīzē cietušajām ģimenēm vai personām pabalsta saņemšanai jāvērsas Sociālajā dienestā. Pieprasījumu pēc sociālās palīdzības noformē brīvā iesnieguma formā, aprakstot savu situāciju un norādot precīzu faktiskās dzīvesvietas adresi, tālruņa numuru un e-pastu (ja ir).

Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus lūdzam ievietot aploksnē vai citā iesaiņojumā un atstāt Sociālā dienesta vai pagasta pārvaldes pasta kastē. Var rakstīt arī e-pastā: krize@kuldiga.lv. Iesniegumus var arī iesniegt, izmantojot portālu www.latvija.lv.

Pēc iesnieguma saņemšanas sociālā darba speciālists ar cilvēku sazināsies, lai iepazītos ar situāciju, izvērtētu vajadzības un informētu par tālāko iesnieguma izskatīšanas un apstrādes gaitu.

Sociālā dienesta kontakttālruni: 27020745, 27020749. Visu Kuldīgas novada sociālā dienesta darbinieku kontakti pieejami <https://socialais.kuldiga.lv/kontakti/>.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists
RĪČARDA SOTAKA infografika

Katrs pateiktais paldies lai ir gandarījums

Kāda kurzemiece Kuldīgā, vietā, kur notiek visādi brīnumi. Vai jūs zināt, kur tas ir? Jā, gan jau zināt, ka es runāju par jūsu brošu pie Kuldīgas greznā tērpa. Taču vai zinājāt to, ka:

- tur uz palātas sienām, kas ikdienā ir baltas, parādās un pazūd skaisti musturi?

- tur viss baltais ir latviešu linaduma klasiskais drellis? Pat "ātrajā mašīnā"?

- tur burvji sabur kopā kaulu ar kaut kādu "bleķi"?

- tur kājās jāauj apavi, kā kādā Ermitāžā, lai vispār drīkstētu ieiet dažās telpās?

Galvenais, tur dziedina viss – telpas, prasmīgais personāls. Ieej vai tevi slimu ieved – nāc ārā dziedināts. Šī ir dziednīca, kur tev atdod ne tikai veselību, bet arī augšamcelt garīgi.

Man laimējās jau uzreiz. Aizveda Kuldīgas "ātrie", jauni cilvēki uz savu darba vietu, kur tūlīt aiz lielām stikla sienām ir rentgens, jau no pirmās saskares pār mani noliekušās norūpējušās mīļas sejas, bez liekām kustībām, tu esi ārstu aprūpē. Man ļoti paveicās – man ķirurģijas nodaļā tika dakteris Jānis Jansons, kurš arī "sadrākalēja" plecu un roku. Par viņu jau iepriekš zināju, ka Pastendē medniekam piecūvis norautos pirkstus, kas tagad darbojas. Nu leģenda uz vietas! Paldies! Mūžīgs!

Un kur tad viss pārējais! Tur ir daudzas klusas būtnes, kas dara savu darāmo: tīra telpas un aprūpē slimos, špicē ar mīļu smaidu, mierina sāpēs. Tas kopumā nav redzams no ārpusē, bet veic neatņemamu daļu no cilvēka augšamcelšanās procesa. Viņi ir klusie brīnumdari. Un virtuvei ordeņi! Patiesi,

patiesi var pamācīties, kā ļoti pabarot.

Kad notiek negaidītais, un tu esi zemē, mēs piesaucam Dievu, bet tūlīt meklējam Dakteri, jo dakteris ir Dieva instruments. Taču katram Dieva instrumentam vajag gudrus lietotājus. Kuldīgā viņi visi ir vienotā frontē. Diendienā. Par cilvēka veselību. Gribas aizlūgt par jums visiem. Katrs pateiktais paldies lai ir gandarījums, samaksāt to nemaz nevar.

Virz šīs svētās dziedinātavas būtu jāmirz sudraba gaismai, jo iekšā notiek Dieva darbi – dziedināšanās bezcerības dažreiz. Mazi brīnumdarbi, ko par tādiem nesauc. Tā ir ikdiena.

Jūs esat mums ļoti, ļoti vajadzīgi un tādi būsi vienmēr. Paldies no mums – daudz daudzajiem. Lai tas dod spēku!

ZIGRĪDA no Kandavas

Izmaksā jaundzimušo pabalstus

Pabalstu saistībā ar bērna piedzimšanu, kas Kuldīgas novada pašvaldībā ieviests no šī gada, jau saņēmuši 32 bērniņu vecāki. 23 bērniņiem abi vecāki deklarēti mūsu novadā, tāpēc ģimenei piešķirts piedzimšanas pabalsts 200 EUR, savukārt deviņiem mazuļiem Kuldīgas novadā deklarēti viens no vecākiem, tāpēc izmaksāts 100 EUR pabalsts.

Kā jau ziņots iepriekš, Kuldīgas novada pašvaldība izmaksā vienreizēju pabalstu par katru jaundzimušo bērnu, kura dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novadā. Pabalstu var saņemt, ja viena vai abu vecāku, aizbildņa vai adoptētāja deklarētā pamata dzīvesvieta vismaz sešus mēnešus pirms bērna piedzimša-

nas ir Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. Pabalsta apmērs ir 200 vai 100 EUR. Pabalstu izmaksu administrē Sociālais dienests.

Pabalstu var pieprasīt sešu mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas, adopcijas vai aizbildnības nodibināšanas dienas. Iesniegumu pabalsta saņemšanai mazuļa vecāki var aizpildīt, ierodoties Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēt mazulīti. Šobrīd gan jāņem vērā, ka pirms ierašanās reģistrēt bērniņu obligāti jāsaņemas pa tālruni 63323845 vai 27020765.

To bērniņu, kuri jau pierēģistrēti iepriekš, vecāki iesniegumu pabalsta saņemšanai var iesniegt elektroniski. Iesnieguma veidlapas var atrast pašvaldības mājaslapā <https://kuldiga.lv/>

pasvaldiba/pakalpojumi#pabalsts-gimenei-sakara-ar-berna-piedzimsanu, parakstīt ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīt pašvaldībai e-pastā: dzimtsaraksti@kuldiga.lv vai dome@kuldiga.lv. Tāpat iespējams šo iesniegumu aizpildīt un pašvaldībai nosūtīt ar valsts vienotā pakalpojumu portāla www.latvija.lv starpniecību, kur izveidots e-pakalpojums "Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu".

Pabalstu ieskaita vecāku iesniegumā norādītā kredītiestādes norēķinu kontā. Pabalstu piešķir un izmaksā mēneša laikā no pabalsta pieprasīšanas dienas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Izsludina metu konkursu par dekorāciju izvietojuma koncepciju Kuldīgā

Kuldīgas novada pašvaldība izsludinājusi metu konkursu "Dekorāciju izvietojuma koncepcija un dekoru izvietojums Kuldīgas pilsētā".

Konkursa mērķis ir iegūt iespē-

jami labāko piedāvājumu augstvērtīgam arhitektoniskās un dizaina kvalitātes pilsētvides svētku noformējumam gada griezumā Kuldīgā dažādu svētku laikā. Ar konkursa dokumentāciju var iepazīties mājaslapā <https://www.eis.gov.lv>.

Konkursā piedalīties var fiziskas un juridiskas personas, kā arī šādu personu apvienība jebkurā to kombinācijā, kas iesniegusi piedāvājumu konkursā saskaņā ar konkursa nolikuma prasībām un kas ir spējīga saviem spēkiem realizēt savu konkursā

piedāvāto darba ideju. Konkursā iesniegtos piedāvājumus vērtēs žūrija septiņu cilvēku sastāvā. Žūrijas komisiju vadīs Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Piedāvājumi jāiesniedz līdz 15. maija plkst. 13.00 Kuldīgas

novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Kopējais godalgu fonds ir 1000 EUR.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Personām un ģimenēm, kas palikušas bez iztikas līdzekļiem, tiks piešķirts pabalsts krīzes situācijā

- Gadījumos, kad ģimene ir palikusi bez ienākumiem**
un finansiālo grūtību dēļ nav, par ko nopirkt pārtiku, medikamentus, veikt maksājumus, ir pieejami pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti, t.sk. pabalsts krīzes situācijā.
- Šādos gadījumos var vērsties Sociālajā dienestā.**
Sociālie darbinieki izvērtēs nepieciešamību sniegt pašvaldības sociālās palīdzības pabalstu.
- Pieprasījumu pēc sociālās palīdzības noformē brīvā iesnieguma formā,**
aprakstot savu situāciju un norādot precīzu faktiskās dzīvesvietas adresi, tālruņa numuru, e-pastu.
- Iesniegumu atstāj pasta kastē vai raksti elektroniski.**
Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus lūdzam ievietot aploksnē vai citā iesaiņojumā un atstāt sociālā dienesta vai pagasta pārvaldes pasta kastē, vai rakstīt uz e-pastu krize@kuldiga.lv. Sociālais darbinieks sazināsies, ja būs jautājumi, un informēs par iesnieguma izskatīšanas gaitu.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSLUDINA

*Metu konkursu
"Dekorāciju izvietojuma koncepcija un
dekoru izvietojums Kuldīgas pilsētā"*

**PAKALPOJUMA SNIEGŠANAS PERIODS
2020. GADA JĀŅI -
2021. GADA LIELDIENAS**

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš -
2020.gada 15.maijs

Atsākušies būvdarbi Jelgavas ielā

Atsākušies ziemas sezonā pārtrauktie būvdarbi objektā "L. Paegles ielas posmā no Raiņa ielas līdz Dzirnau ielai, Mucenieku ielas posmā no Dzirnau ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojumā ar Jelgavas ielu, Jelgavas ielas posmā no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielas posmā no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim, rekonstrukcija Kuldīgā".

Būvdarbi notiks divos posmos. Pašlaik darbi norisinās un satiksme ir slēgta šādos ielu posmos:

- L. Paegles ielā no Dzirnau ielas līdz Jelgavas ielai;

- Mucenieku, Kalna, Jelgavas un L. Paegles ielas krustojums. Līdz ar šī krustojuma slēgšanu mainīts kustības virziens Pasta ielas posmā no Jelgavas līdz Kalna ielai un Kalna ielā no Pasta ielas līdz būvdarbu zonai krustojumā ar Jelgavas ielu;

- Jelgavas ielas posms no L. Paegles līdz Skrundas ielai;

- Jelgavas ielas posms no Annas



Līdz ar Mucenieku, Kalna, Jelgavas un L. Paegles ielas krustojuma slēgšanu mainīts kustības virziens Pasta un Kalna ielas posmos.

ielas līdz būvniecības namam "Kurši", tostarp Stacijas, Jelgavas un Rūpniecības ielas krustojums;

- Graudu ielas posms no Jelgavas ielas līdz iebrauktuvei uz DUS "Viada".

Saistībā ar būvdarbiem no abrau-

camā ceļa iebraukšanai pilsētā aicinām izmantot Skrundas ielu. Pa šo ielu novirzīts arī sabiedriskā transporta maršruts, un Skrundas ielā pie krustojuma ar Lauku ielu uz būvniecības laiku ir izveidota pagaidu pietura.

Būvdarbu laikā ir iespējami nepa-



Būvdarbi turpinās arī Jelgavas ielas posmā no Annas ielas līdz būvniecības namam "Kurši".

redzēti apstākļi un izmaiņas. Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības mājaslapā kuldiga.lv un Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu profilos. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar būvuzņēmēja SIA "Saldus

ceļinieks" pilnvaroto personu Jāni Jansonu (29442674) vai darbu vadītāju Uldi Rebaini (29391917).

KRISTĪNE DUĻBINSKA,

Mārketinga un sabiedrisko attiecību

nodalnes vadītāja

RIČARDA SŌTAKA foto

Nedēļas nogalēs Mārtiņsalu uzraudzīs divi pašvaldības policijas darbinieki

Sakarā ar to, ka valstī izsludināts ārkārtējais stāvoklis, bet cilvēki turpina apmeklēt dabas objektus, nereti pārkāpjot noteiktos ierobežojumus, no 11. aprīļa līdz ārkārtējās situācijas beigām nedēļas nogalēs Mārtiņsalā pie Ventas rumbas strādās divi Kuldīgas novada pašvaldības policijas darbinieki. Šie darbinieki ar ruporu atgādinās iedzīvotājiem un pilsētas viesiem par distancē ievērošanu un publiskās pulcēšanās aizliegumu.

Pašvaldības policija informē, ka satraukumam nav pamata, jo šie darbinieki tikai atgādinās par

ierobežojumiem. Sākoties siltajam laikam, rumbā sākušas lēkt vimbas, kas piesaista daudz tūristu. Tāpat Mārtiņsalas pludmales volejbola laukumos bieži pulcējas jaunieši, bērni apmeklē rotaļu laukumu, kas ārkārtējās situācijas laikā nav atļauts, tādēļ darbinieki aicinās iedzīvotājus un pilsētas viesus ievērot ierobežojumus.

Atgādinām, ka vimbu lēkšanu var vērot tiešsaistes kamerā kuldiga.lv/online/ventas-rumba.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas novada pašvaldības policija atsāk velopatruļēšanu



Kuldīgas novada pašvaldības policija atsākusi velopatruļēšanu. Ir izstrādāti speciāli maršruti, veltot uzmanību populārākajām pastaigu vietām. Būs arī kājnieku patruļa pilsētas ielās.

Kuldīgas novada pašvaldības policija atsākusi velopatruļēšanu. Ir izstrādāti speciāli maršruti, galveno akcentu veltot Pilsētas dārza teritorijai un pastaigu takai gar Ventas labo krastu.

Plānots, ka pašvaldības policijas inspektori divas reizes dienā veiks šo maršrutu, bet brīvdienās, kad tiek novērota lielāka cilvēku plūsma, velopatruļa maršrutu apsekos trīs reizes. Pirmajās divās velopatruļas dienās būtiski pārkāpumi nav fiksēti, taču izteikti dažādi aizrādījumi par distancē neievērošanu.

Velopatruļa savu darbu turpinās līdz pat septembra beigām, taču viss būs atkarīgs no laikapstākļiem, kurus prognozēt nav iespējams. Dienās, kad būs lietains un auksts laiks, inspektori varēs maršrutu apsekot ar automašīnu.

Vēl pašvaldības policija lēmusi Liepājas ielā un pilsētas centrālajās ielās divas reizes dienā veikt arī kājnieku patruļu. Pēc saviem ieskatiem inspektori šos maršrutus varēs veikt arī kājām vai velosipēdu.

KĀRĻA KOMAROVSKA, sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

#PALIECMĀJĀS

Nebaidies lūgt pēc palīdzības, ja tev kas nepieciešams



NOVADĀ IR VAIRĀKI CILVĒKI, KURI GATAVI PALĪDZĒT PIEGĀDĀT PĀRTIKAS PRECES, SAIMNIECĪBAS PRECES VAI KO CITU, KAS NEPIECIEŠAMS

- **Z/S "Kaņepvērpi"** (29836631) – bez maksas palīdzēs piegādāt nepieciešamās preces Padures uz Zlēku pusē
- **Ingus Afanasjevs** (20036136) – bez maksas palīdzēs piegādāt nepieciešamās preces Kuldīgā un novadā
- **SIA Kursā Altum** (26085985) – ir ietilpīgs busiņš, piekabe un četras darba rokas piegādēm un pārvadājumiem (25 EUR/h, iepriekš vienojoties)

NEBAIDIES LŪGT PALĪDZĪBU ARĪ DRAUGIEM, RADIEM, PAZIŅĀM UN KAIMIŅIEM

CITI NODERĪGI PAKALPOJUMI

- **SIA Rietumu Nafta** (29871817) – bez piegādes maksas piegādās uz mājām sadzīves gāzes balonus (apmainīsim, pieslēgsim, pārbaudīsim). 50 litru gāzes balons 26 EUR, 27 litru gāzes balons 15 EUR
- **SIA Mars** (29396147) – piegādās skaidu briketes uz mājām – 1 palete (~960 kg) 120 EUR+PVN. Par piegādes cenu vienosimies individuāli
- **SIA Vēvers** (26651831) – piegādās skaidu briketes uz mājām – 1 palete (~960 kg) 120 EUR+PVN. Par piegādes cenu vienosimies individuāli

Mūzikas skolas audzēkņi aktīvi apgūst mācību vielu

Ernesta Vīnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore Andra Zvejniece stāsta, ka ārkārtējās situācijas laikā novērojusi bērnu spēju labi organizēt sevi attālinātām mācībām, kā arī priecājas par pedagogu mobilitāti.

“Darbs norit ļoti dažādi. Katrs skolotājs ir atradis sev un saviem audzēkņiem pieņemamo veidu, kā strādāt attālināti. Ir pedagogi, kuri strādā no skolas, no savas klases. Ir daļa skolotāju, kuri iespēju robežās tiešsaistē pilnībā cenšas novadīt stundu. Piemēram, viena skolotāja pašlaik tiešsaistē māca vijoļspēli,” stāsta A. Zvejniece.

No 26 pedagogiem pašlaik mūzikas skolā uz vietas ir seši skolotāji, pārējiem visi mācību materiāli un instrumenti ir mājās. “Klavieru stundas ausīm ir patīkamākas, bet ar stīgu instrumentiem ir nedaudz grūtāk. Bērniem jānācās pašiem tos noskaņot, un stīgu instrumentu,



Attālinātās mācību stundas piemērs mūzikas skolā, piedaloties audzēknei Elīzai Neilandai un čella skolotājai Baibai Jūrmalei.

īpaši vijoļu, skaņas tiešsaistē nemaz nav tik patīkamas. Šobrīd pat varbūt esam saviem audzēkņiem un viņu

ģimenēm tuvāk. Nu ieraugām, kuram bērnam nav instruments mājās, bet ir noteikti nepieciešams. Dzirdam arī

to, kuriem ieteikt noskaņot klavieres, kas ir ļoti svarīgi, lai bērna muzikālā dzirde varētu pilnvērtīgi attīstīties. Reizēm problēmas rada arī interneta traucējumi. Visi sazinās, visi meklē jaunus risinājumus, radoši darbojas. Iesākumā uz šo visu raudzījāties mazliet skeptiski, bet jāsaka, ka skolotāji ir fleksibili, praktiski un ātrā tempā apgūst un pielieto līdz šim neizmantotās tehnoloģijas,” priecājas skolas vadītāja.

Vairāki skolēni parduši nožēlu, ka ārkārtējās situācijas dēļ viņiem ies secen eksāmeni specialitātē, kā arī koncerts un izlaidums: “Domāju, ka arī mēs atradīsim iespēju audzēkņiem radoši izpausties, kaut attālināti. Un tad, kad viss šis trakums beigsies, tad uzrīkosim vienu skaistu koncertu. Pat vairākus. Noteikti!”

A. Zvejniece iezīmēja, ka ārkārtējās situācijas laikā noteikti ir arī savi plusi: “Skolotāji uzsver, ka darbs, strādājot attālināti, rit raitāk. Skolēniem nu ir pietiekami daudz

laika, vecāki vairāk iesaistās, palīdz organizēt darbu. Maruta Rozīte man sacīja, ka, viņasprāt, bērni apguvuši lielāku dziesmu apjomu nekā ierasts. Ļoti daudz skolotāju šajā mācību procesā saskata pozitīvo. Tiklīdz situācija tiek pieņemta, tad arī rodas iespējas turpināt darbu. Par to man arī liels prieks, jo viegli jau vienmēr sūdzēties, bet šajā situācijā jau nav, ko vainot!”

“Šis laiks mums noteikti iemāca ko jaunu. Gan skolotājiem, gan vecākiem, gan skolēniem. Un man gribas ticēt, ka šis posms, kuru pavadām attālināti, restartēs visu mācību procesu. Manuprāt, arī bērniem šajā laikā bijusi un būs diezgan liela izaugsme. Bērni un vecāki saprot, ka viss būs atkarīgs no viņiem pašiem. Cik liels darbs tiks ieguldīts, tāds būs arī rezultāts,” uzsver A. Zvejniece.

**KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists
BAIBAS JŪRMALES foto**

Slimnīcā attālināti konsultēs ķirurgs, ginekologs, fizioterapeits un ergoterapeits

Valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā, kamēr ir pārtrauktas speciālistu ambulatorās pieņemšanas, Kuldīgas slimnīca piedāvā pacientiem saņemt attālinātās ķirurga, ginekologa, fizioterapeita vai ergoterapeita

konsultācijas.

Valsts apmaksātu ķirurga konsultāciju sniegs ārsti Guntis Smiltāns, Ilze Runce un Agnis Ļuļēns. Attālinātai konsultācijai pie dr. G. Smiltāna un I. Runces iespējams pieteikties, zvanot

pa tālruni 63374000 (Kuldīgas slimnīcas reģistratūra), un ārsti ar pacientu sazinās pa viņa norādīto tālrunu numuru. Savukārt dr. A. Ļuļēna konsultāciju iespējams saņemt, zvanot ārsta konsultācijas laikā trešdienās 12.00–14.00

pa tālruni 63374011. Ķirurgi uzklausa pacienta veselības sūdzības un gadījumā, kad uzskatīs par nepieciešamu, vienosies ar pacientu par klātienes konsultāciju, ņemot vērā valstī noteiktos ārkārtas stāvokļa ierobežojumus.

Attālinātu valsts apmaksātu ginekologa vai vecmātes konsultāciju iespējams saņemt speciālistu noteiktā laikā. Ginekoloģe-dzemdību speciāliste Ilze Smiltāne pacientu konsultēs otrdienās 9.00–11.00, vecmāte Gundega Kugelane – trešdienās 9.00–11.00, savukārt pie ginekoloģes-dzemdību speciālistes Natālijas Gailītes pacientu var attālināti vērsties piektdienās 9.00–11.00. Speciālistes var sazināties noteiktajos laikos pa tālruni 63374022 vai sazināties e-pastā: ginslimnica@inbox.lv.

Lai konsultācija ar ķirurgu vai ginekologu būtu efektīvāka, iepriekš lūdzam sagatavot informāciju, kas varētu būt noderīga ārstam – sūdzības, kas uztrauc, iepriekš veiktie izmeklējumi utt. Tiešsaistes konsultācijas laikā ārsts var izrakstīt arī nepieciešamās zāļu e-receptes, noslēgt vai atvērt darba nespējas lapu.

Savukārt attālinātās fizioterapeita un ergoterapeita konsultācijas notiks tiešsaistē ar “WhatsApp” vai “Skype” platformas palīdzību. Pieteikties konsultācijai var, zvanot pa tālruni 63374035 vai 26452416 (Rehabilitācijas nodaļas reģistratūra). Pacientam jānorāda savs lietotājvārds (“Skype”) vai tālrunu numurs (“WhatsApp”), lai speciālists var sazināties norunātajā laikā.

Lai saņemtu valsts apmaksā-

tu fizioterapeita vai ergoterapeita konsultāciju, nepieciešams ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījums. Nosūtījumu (nofotografētu vai ieskenētu) jānosūta uz e-pastu: kuldiga-rehabilitacija@gmail.com.

Savukārt maksas fizioterapeita vai ergoterapeita konsultāciju var saņemt jebkurš interesents, nosūtījums nav nepieciešams. Šādas konsultācijas maksa ir 17 EUR. To pacients apmaksā, e-pastā saņemot rēķinu. Tiklīdz apmaksā ir veikta, fizioterapeits vai ergoterapeits ar pacientu sazinās iepriekš norunātajā laikā.

Kuldīgas slimnīcas Rehabilitācijas nodaļas fizioterapeite Zane Votēna skaidro: “Šāda veida fizioterapeita konsultācijas noteikti būs ļoti vērtīgas tiem pacientiem, kuriem, piemēram, stipri sāp mugura, bet valstī noteiktās karantīnas dēļ rehabilitācijas iestādi nav iespējams apmeklēt. Speciālists informatīvi konsultēs par to, ko un kā labāk pašam mājās darīt, lai mazinātu sāpes un atgūtu normālu dzīves kvalitāti.”

Aicinām ņemt vērā, kā un kādos laikos iespējams ar katru no speciālistiem attālināti sazināties, kā arī respektēt ārsta noteiktos attālinātās konsultācijas laikus.

Laikā, kamēr plānveida veselības aprūpe valstī ir ierobežota un slimnīca spēj nodrošināt tikai attālinātās konsultācijas ar speciālistu, pacienti ir atbrīvoti no pacienta iemaksu veikšanas.

**SIGNETA LAPIŅA,
SIA “Kuldīgas slimnīca”
sabiedrisko attiecību speciāliste**

KĀ PIETEIKTIES ATTĀLINĀTAI SPECIĀLISTA KONSULTĀCIJAI?

GINEKOLOGS

KAS konsultē? Dr. Ilze Smiltāne, vecmāte Gundega Kugelane, Dr. Natālija Gailīte.

KAD konsultē? Otrdienās 9.00–11.00 (I. Smiltāne), trešdienās 9.00–11.00 (G. Kugelane), piektdienās 9.00–11.00 (N. Gailīte).

KĀ sazināties? Zvanot pa tālruni 63374022 speciālista konsultāciju laikā.

ĶIRURGS

KAS konsultē? Dr. Guntis Smiltāns, Dr. Ilze Runce, Dr. Agnis Ļuļēns.

KAD konsultē? A. Ļuļēns: trešdienās 12.00–14.00. G. Smiltāns, I. Runce: ar pacientu sazinās pa pacienta norādīto tālrunu numuru.

KĀ sazināties? A. Ļuļēns - 63374011 konsultāciju laikā. G. Smiltāns, I. Runce - zvanot pa tālruni 63374000 un atstājot savu kontaktinformāciju.

**FIZIOTERAPEITS,
ERGOTERAPEITS**

KAS konsultē? Fizioterapeite Zane Votēna, ergoterapeite Selga Kancāne.

KAD konsultē? Pēc iepriekšēja pieraksta.

KĀ sazināties? Pieteikšanās pa tālruni 63374035 vai 26452416, norādot sev ērtu sazināšanās platformu (Skype, Whatsapp). Speciālists ar pacientu sazinās.

Domes 2020. gada 3. aprīļa ārkārtas sēde

Nodrošina brīvpusdienas ārkārtējā situācijā

Noteica, ka uz valstī noteikto ārkārtējās situācijas laiku (sākot no 2020. gada 6. aprīļa, bet ne ilgāk kā līdz 2019./2020. mācību gada beigām) piešķirs brīvpusdienas Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem un faktiski dzīvojošajiem vispārizglītojošo skolu 1.- 12. klašu izglītojamiem un pirmsskolas izglītojamiem, kuri apgūst obligāto sagatavošanas programmu un ir no trūcīgām, maznodrošinātām, daudz bērnu ģimenēm un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm. Lēmumu par krīzes situācijā nonākušām personām, kam tiek piešķirtas brīvpusdienas, pieņem p/a "Sociālais dienests".

Noteica, ka pašvaldība no sava budžeta finansē

10. - 12. klašu izglītojamo un pirmsskolas izglītojamo, kuri apgūst obligāto sagatavošanas programmu, ēdināšanas izdevumus.

Uzdeva izpilddirektorei vietniecei A. Bukai izvērtēt, vai brīvpusdienu piegādi neaizstāt ar pārtikas pakas piegādi bērnu ģimenei pagastā, ņemot vērā piegādes attālumu un laiku.

Brīvpusdienas tiek piegādātas izglītojamiem katru darbdienu.

Uzdeva V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai nodrošināt brīvpusdienu izgatavošanu.

Noteica, ka brīvpusdienu piegādi Kuldīgas pilsētā nodrošina izpilddirektore I. Dambītes-Dambergas

nozīmēti pašvaldības iestāžu darbinieki, pagastos – izpilddirektorei vietniecei A. Bukas nozīmēti pašvaldības iestāžu darbinieki.

Noteica, ka uz valstī noteikto ārkārtējās situācijas laiku tiek apturēti visi iepriekš pieņemtie Kuldīgas novada Domes lēmumi par brīvpusdienu nodrošināšanu izglītojamiem.

Apstiprina saistošos noteikumus

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2020/4 "Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2015/21 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Kuldīgas novadā"

Finanšu jautājumi

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas 2020. gada 30. marta rīkojumu Nr. 2.5/40 par 52 planšetdatoru un 37 viedtālrunu saņemšanu un nodošanu izglītības iestādēm.

Atlika SIA "Māras druka" pamatsummas nomaksas maksājumus uz 6 mēnešiem, sākot ar 2020. gada aprīli, un atlikušo nomaksas summu sadalīja proporcionāli līdz nomaksas pirkuma līguma termiņa beigām.

Apstiprināja aktualizētu "Kuldīgas novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam" investīciju plānu līdz 2022. gadam un investīciju plāna līdz 2022. gadam pielikumu "Pašvaldības plānotie investīciju projekti SAM 5.6.2. un 3.3.1. ietvaros".

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2020/4 "Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2015/21 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Kuldīgas novadā"

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta otro, trešo, ceturto un piekto daļu, likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 5. pantu un 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 550 "Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarību" 13. punktu.

1. Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2015/21 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Kuldīgas novadā", kas apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2015. gada 26. novembra lēmumu (prot. Nr. 13, p. 52), (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. Papildināt Noteikumus ar 4.1 punktu šādā redakcijā:

"4.1 Valstī noteiktās vīrusa Covid-19 izraisītās ārkārtējās situācijas laikā, gadījumos, kad no ģimenes (personas) neatkarīgu apstākļu dēļ nav iespējams deklarēt dzīvesvietu, Noteikumu IV nodaļā 17.1 punktā noteikto pabalstu, neizvērtējot ienākumus, piešķir ģimenei (personai), kura faktiski dzīvo Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un/vai kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Kuldīgas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā."

1.2. Svītrot IV nodaļas virsrakstā un 16. punktā vārdu "Vienreizējs" attiecīgajā locījumā.

1.3. Papildināt Noteikumus ar 17.1-17.4 punktiem

šādā redakcijā:

"17.1 Ģimenei (personai), kura valstī noteiktās vīrusa Covid-19 izraisītās ārkārtējās situācijas laikā nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, piešķir pabalstu krīzes situācijā.

17.2 Ja ģimene (persona) saistībā ar ārkārtējo situāciju ir palikusi bez iztikas līdzekļiem vai tie būtiski samazinājušies dēļ:

17.2.1. regulāra ienākuma avota zaudēšanas vai līdzekļu izmaksas apturēšanas, piešķir pabalstu 215 EUR + 80 EUR katrai mājaiņniecībā dzīvojošai personai. 80 EUR katrai personai tiek izmaksāti 3 mēnešu periodā.

17.2.2. atrašanās karantīnā vai izolācijā, piešķir pabalstu 215 EUR.

17.3 Ja ģimenei (personai), kura bijusi spiesta atarasties pašizolācijā vai karantīnā, ir radušies papildus izdevumi pakalpojumu sniedzējiem saistībā ar pašizolācijas vai karantīnas nodrošināšanu, piešķir pabalstu līdz 430 EUR, pamatojoties uz izdevumus apliecinošiem dokumentiem. Pabalsta kopējā summa trīs mēnešu periodā no lēmuma pieņemšanas brīža vienai ģimenei nedrīkst pārsniegt 430 EUR.

17.4 Izvērtējot nepieciešamību piešķirt Noteikumu 17.1 punktā minētos pabalstus, ģimenei (personai) ir jāiesniedz pierādījumi, kas apliecina ģimenes (personas) krīzes situācijas saistību ar Covid-19."

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistībā ar valstī noteikto, vīrusa Covid-19 izraisīto, ārkārtējo situāciju, šī gada 20. martā ir pieņemti grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā, papildinot to ar pārejas noteikumu 37. punktu (https://likumi.lv/ta/id/313378-grozijums-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likuma), kas nosaka, ka laikā, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām pašvaldībai ir jāpiešķir ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, likuma 35. panta otrajā daļā noteikto pabalstu krīzes situācijā (turpmāk – pabalsts), kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2015/21 "Par sociālās palīdzības pabalstiem", (turpmāk – Noteikumi), kuru IV nodaļa paredz, ka, neizvērtējot ienākumus, var piešķirt vienreizēju pabalstu noteiktos gadījumos un noteiktos apmēros. Materiālo atbalstu krīzes situācijā vienu reizi var saņemt Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā deklarētie un faktiski dzīvojošie iedzīvotāji. Noteikumus noteiktie krīzes gadījumi ne redakcionāli, ne saturiski neatbilst Covid-19 izraisītās ārkārtas situācijas krīzes gadījumu risināšanai. Līdz ar to ir nepieciešams precizēt iepriekšminēto saistošo noteikumu redakciju un noteikt jaunas krīzes gadījumu risināšanas iespējas
2. Īss projekta satura izklāsts	Noteikumu 4. punkts paredz, ka Noteikumus noteiktos pabalstus, t.sk. pabalstu krīzes situācijā, piešķir ģimenei (personai), kura savu dzīvesvietu deklarējusi un faktiski dzīvo Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. Kuldīgas novada pašvaldības sociālais dienests ir saskāries ar situācijām, kad ģimenēm (personām) no viņām neatkarīgu apstākļu dēļ nav praktisku iespēju deklarēt faktiskos dzīves vietas. Visbiežāk to neatļauj mājokļu īpašnieki. Grozījumi paredz Noteikumus iekļaut 4.1 punktu, kas ārkārtas situācijas laikā ļautu ģimenēm (personām) saņemt krīzes pabalstu pamatvajadzību nodrošināšanai un sociālās izolēšanās izdevumu segšanai. Noteikumu IV nodaļas nosaukums un redakcija – gan nosaukumā, gan 16. punktā vārds "vienreizējs" neatbilst Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta 2. daļai, par ko pašvaldību sociālie dienesti ir saņēmuši Labklājības ministrijas skaidrojumus un ieteikumu svītrot vārdu "vienreizējs", kas nav saskaņā ar likumā noteikto krīzes situācijas definīciju. Noteikumu IV nodaļa paredz, ka, neizvērtējot ienākumus, var piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijās, kad ģimenei (personai) nepieciešama materiālā palīdzība, ja dabas vai cilvēku izraisīti katastrofas gadījumi skāruši dzīvojamo vidi un tās palīgēkas vai arī ģimene ir nonākusi materiālās grūtībās, kas var tikt atrisinātas ar vienreizēju pabalstu 215 EUR. Vīrusa Covid-19 izraisītās krīzes situācijas ir sarežģītākas, ilgstošākas un prasa lielāku pašvaldības atbalstu ģimenes pamatvajadzību nodrošināšanai. Tāpēc Noteikumus nepieciešams paredzēt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus risinājumus tieši Covid-19 izraisītās ārkārtas situācijas gadījumiem
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Grozījumi ietekmēs pašvaldības budžetu, jo palielināsies krīzes pabalstu pieprasītāju skaits un būs nepieciešama atbilstīgi iedzīvotāju sociālās izolēšanās izdevumu atmaksai. Negatīvo ietekmi uz pašvaldības budžetu mazinās valsts nodrošinātā 50 % kompensācija par pašvaldības izmaksātajiem ar Covid-19 saistītajiem krīzes pabalstiem
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas struktūras nav jāveido
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2020/3 "Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2019/10 "Kuldīgas novada pašvaldības nolikums"

Izdoti, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu.

1. Izdarīt grozījumus Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. 2019/10 "Kuldīgas novada pašvaldības nolikums" (turpmāk – nolikums):

1.1. Papildināt nolikumu ar 39.1 punktu šādā redakcijā:

"39.1 Ārkārtas situācijās Komiteju sēdes var notikt attālināti ar videokonferences (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā) palīdzību, nodrošinot visiem Komiteju

locekļiem iespēju balsot elektroniski. Komiteju sēžu norises kārtību šādos gadījumos reglamentē Domes iekšējie normatīvie akti."

1.2. Papildināt 71. punktu ar 2., 3. un 4. teikumu šādā redakcijā:

"Ja Domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties Domes sēdes norises vietā, Domes priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā)

Domes iekšējos normatīvos aktos noteiktajā kārtībā un klātnesošais Domes deputāts ir reģistrējies dalībai Domes sēdē attālināti. Domes deputāts uzskatāms par klātnesošu Domes sēdē un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē ar videokonferences palīdzību un ir nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē. Neatrodoties sēdes norises vietā, deputāts nevar piedalīties likuma "Par pašvaldībām" 40. panta ceturtajā daļā paredzētajos balsojumos."

1.3. Papildināt nolikumu ar 76.1 punktu šādā redakcijā:

"71.1 Ārkārtas situācijās Domes sēde var notikt attālināti ar videokonferences (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā) palīdzību, nodrošinot visiem deputātiem iespēju balsot elektroniski. Domes sēdes norises kārtību šādā gadījumā reglamentē Domes iekšējie normatīvie akti."

2. Grozījumi nolikumā stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma "Par pašvaldībām" 24. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – Nolikums) ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus. Spēkā esošie 2019. gada 26. septembrī apstiprinātie Kuldīgas novada Domes saistošie noteikumi Nr. 2019/10 "Kuldīgas novada pašvaldības nolikums" ir jāpapildina, jo nolikumā nav noteikts, ka pastāvīgās komitejas un Domes sēdes ārkārtas situācijā var norītēt arī attālināti, kā arī nav noteikts, ka deputāti, kuri attaisnojošu iemeslu dēļ nevar piedalīties Domes sēdē, var tajā piedalīties attālināti, izmantojot videokonferences iespējas un balsot elektroniski
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošo noteikumu "Kuldīgas novada pašvaldības nolikums" teksts tiek papildināts ar punktiem, kas nosaka, ka pastāvīgo komiteju un Domes sēdes ārkārtas situācijās var norītēt attālināti ar videokonferences starpniecību
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav. Nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Informāciju par šiem saistošajiem noteikumiem var iegūt, vērsties Kuldīgas novada pašvaldības Administratīvajā nodaļā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, t.63322469
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav

2020. gada martā ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums	Adrese
Dzīvojamā māja	"Abavas", Rendas pagastā
Meliorācijas sistēmas "Mežirbītes" pārbūve	"Mežirbītes", Kabiles pagastā
Pirts	"Abavas", Rendas pagastā
Dārza māja	Bumbieru alejā 27, Kuldīgā
Saimniecības ēka – malkas šķūnis	Skolas ielā 3, Kuldīgā
Meliorācijas sistēmas atjaunošana	Rumbas pagastā

Ārkārtas situācijas laikā neizsniedz personu apliecinošus dokumentus, dokumenti ar beigušos derīguma termiņu izmantojami personas identificēšanai

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) līdz ārkārtējās situācijas beigām pārtraukusi klientu apkalpošanu klātienē un slēgusi visas teritoriālās nodaļas. Šajā laikā posmā personām nav iespējams pieteikt un saņemt personu apliecinošus dokumentus (pasi, personas apliecības). Ja Latvijas Republikā izsniegtam personu apliecinošam dokumentam ir beidzies derīguma termiņš, tad šis personu apliecinošais dokuments joprojām ir izmantojams personas identificēšanai ārkārtējās situācijas izsludināšanas laikā.

PMLP priekšnieks vai viņa pilnvarota amatpersona var izdarīt izņēmumus attiecībā uz personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu, ja to prasa neatliekama vajadzība.

Neatliekamu jautājumu risināšanai saistībā ar personas apliecinošiem dokumentiem (pasi, personas apliecību) lūdzam telefoniski sazināties ar tuvāko PMLP teritoriālo nodaļu vai PMLP Personu apliecinošu dokumentu departamenta Metodiskās vadības nodaļu pa tālruni 67219244. Saziņai iesakām izmantot arī e-pastu: pasas@pmlp.gov.lv.

Lai nodrošinātu klientu informēšanu, darbosies PMLP informatīvais tālrunis 67209400. Par PMLP sniegtajiem pakalpojumiem ir iespējams sazināties ar PMLP teritoriālajām nodaļām, kuru kontakti pieejami PMLP oficiālajā tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv.

ĢIRTS POMMERS,
PMLP sabiedrisko attiecību vadītājs

Jau trīs nedēļas mācās attālināti

Mūsu novada skolēni un pedagogi jau trīs nedēļas aizvadījuši jaunā režīmā, nodrošinot mācību procesu attālināti. Lai gan tas visiem iesaistītajiem – skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem – ir liels izaicinājums, aptaujātie skolu direktori atzīst, ka kopumā darbs norit sekmīgi.

Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija stāsta, ka skolotāji aizvadījuši ļoti intensīvu skolēnu brīvlaika nedēļu, lai sagatavotos attālinātajam mācībām. Direktore atzīst, ka process, ko visi iesaistītie piedzīvo pirmoreiz, tiek rūpīgi plānots. Viņa uzsver, ka nav vienas pareizās receptes, tāpēc skolotāji uztur ciešu saikni ar audzēkņiem un viņu vecākiem, notiek nemītīga pielāgošanās. Skola šobrīd uzsvēru likusi uz kvalitāti, ne kvantitāti. B. Freija ir lepna par skolas audzēkņiem, kuri ar panākumiem piedalījušies valsts mēroga zinātniskās pētniecības darbu konferencē, kas sakarā ar ārkārtējo situāciju valstī pirmoreiz norisinājās digitālā vidē.

Arī V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktors Mārtiņš Burke-Burkevics stāsta, ka skolotāji brīvlaika nedēļā cītīgi gatavojušies attālinātajam mācībām un īsā laikā apguvuši dažādus jaunus tehniskos risinājumus. Skolotāji izmanto dažādas metodes, tostarp video konferences, ierunātus video rullīšus un citus. Lai skolēni varētu sekmīgi darboties, apzināti tie, kuriem trūkst viedierīču, un nodrošināta to piegāde. Atsauksmes par mācību procesu esot vairāk pozitīvas. Skolēni priecājas, ka ir spējuši ieiet mācību ritmā un uztvert jauno vielu pilnīgi atšķirīgā veidā. Priecīgas būt noderīgas ir arī skolas ēdnīcas darbinieces, kuras nodarbinātas, gatavojot pusdienas novada skolēniem.

Vārmes pamatskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava stāsta, ka pirmā attālināto mācību nedēļa atnesusi vairāk stresa gan skolotājiem, gan skolēniem, jo kas tāds piedzīvots pirmoreiz. Dažiem audzēkņiem trūcis viedierīču,

bet jautājums ticis atrisināts. Nu visi ir pielāgojušies, un vecāki ar skolotājiem un klašu audzinātājiem sadarbojoties, kā nekad iepriekš, uzteic direktore. Arī vienam otram audzēkņim, kurš skolā mēdzis mazliet paslinkot, mācīties attālināti izdodas pat labāk. Lai jaunāko klašu audzēkņiem palīdzētu apgūt jauno vielu, skolotāji izmanto video konferenču iespējas.

Turlavas pamatskolas direktore Lāsma Veigelte uzskata, ka attālinātās mācības kopumā ir ļoti laba pieredze gan bērniem, gan skolotājiem. Klašu audzinātāji daudz runā ar bērniem un vecākiem, un vecāki vairāk novērtē skolotāju darbu. Pedagogi daudz vairāk lieto tehnoloģijas, piemēram, ķīmijas stundas nereti notiek tiešsaistē, sporta skolotāja regulāri sūta audzēkņiem pašas sagatavotus video sīketus, radoši strādā arī citi pedagogi.

Vilgāles pamatskolas direktore Aiga Žīle atzīst, ka pārsvarā visi iesaistītie labi tiek galā ar attālinātajām mācībām. Skolotāji cenšas, lai uzdevumi bērniem būtu pēc iespējas saprotamāki. Mācību procesā izmanto gan zināmās platformas, ko lietojuši jau pirms tam (uzdevumi.lv, soma.lv), gan arī jauno iespēju tavaklase.lv, kas pieejama arī televīzijā. Skolotāji strādā tiešsaistē, ieraksta stundas materiālu "YouTube" un rīko telefonkonferences. Lielākoties saziņa ar skolēniem notiek e-klasē, klasēm ir arī savas "WhatsApp" grupas. Statistika liecina, ka tie skolēni, kuri cītīgi strādāja skolā, cītīgi strādā arī mājās.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
KĀRLIS KOMAROVSKIS,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada martā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets	Lēmuma pieņemšanas datums	Uzvarētājs
Zupas virtuves pakalpojumi Kuldīgas novadā	06.03.2020.	Iepirkuma 1. daļā – zupas virtuves pakalpojums Kuldīgas pilsētā: biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Kurzemes komiteja; 1,49 EUR bez PVN par vienu porciju
Horizontālo apzīmējumu uzklāšana Kuldīgas pilsētas ielās	12.03.2020.	SIA "Labers"; 5,38 EUR bez PVN par 1 m ² brauktuves apzīmējumu uzklāšanu ar roku darbaspēku; 4,48 EUR bez PVN par 1 m ² brauktuves apzīmējumu mehānizētu uzklāšanu
Būvdarbu veikšana objektā "Autostāvlaukuma atjaunošana Virkas ielā 13, Kuldīgā, Kuldīgas novadā"	12.03.2020.	SIA "A-Land"; 49 658,46 EUR bez PVN
Pašvaldības autoceļa "Centra ceļš" pārbūve Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	12.03.2020.	SIA "A-Land"; 34 203,92 EUR bez PVN
Izmaiņu izstrāde būvprojektam "Administratīvās ēkas "Atvasītes" pārbūve energoefektivitātes uzlabošanai, Riežupes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā"	26.03.2020.	SIA "Baltex Group"; 15 260 EUR bez PVN
Atklāts konkurss "Būvdarbu veikšana objektā "3 bērnu rotaļu laukumu atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamā māju pagalmos Gaismas ielā 1A, Gaismas ielā 9A un Skuju ielā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā"	26.03.2020.	SIA "Saldus ceļinieks"; 50 523,39 EUR bez PVN

Būvvaldes sēdē 2020. gada martā lemtais Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas

Objekta nosaukums	Adrese	Dokumentācijas veids, izsniegta būvatļauja
Pašapkalpošanās automazgātavas pārbūve	Adatu ielā 5, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Meža meliorācijas sistēmas "Lanciņi" pārbūve	Rendas un Kabiles pagastā	Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Dzīvojamās mājas atjaunošana un saimniecības ēkas pārbūve	Kaļķu ielā 6, Kuldīgā	Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana	Kalna ielā 2-8, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dialīzes nodaļas telpu vienkāršotā atjaunošana	Aizputes ielā 22, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Sadzīves kanalizācija	Kaļķu ielā 16, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Veikala telpu vienkāršotā atjaunošana	Mucenieku ielā 26, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Sadzīves kanalizācija	Upeņu alejā 20, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Saimniecības ēka	"Pirtnieki", Kurmāles pagastā	Būvprojekts, būvatļauja
Žogs	"Ābelkalni", Priedainē, Kurmāles pagastā	Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas būvniecība un esošās dzīvojamās mājas nojaukšana	"Zariņi", Pelču pagastā	Būvprojekts, būvatļauja
Saimniecības ēkas pārbūve par dzīvojamā māju	"Niedras", Kurmāles pagastā	Būvprojekts, būvatļauja
Tirdzniecības un pakalpojumu centra vienkāršotā atjaunošana	Sūru ielā 2, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dārza mājas telpu grupas vienkāršotā atjaunošana	Aveņu alejā 7, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Dārza mājas fasāžu vienkāršotā atjaunošana	Aveņu alejā 7, Kuldīgā	Apliecinājuma karte
Saimniecības ēka	"Silnieki", Kurmāles pagastā	Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvojamās mājas nojaukšana un jaunas dzīvojamās mājas būvniecība	"Dumbrāji", Rumbas pagastā	Būvprojekts, būvatļauja
Dārza mājas pārbūve	Ābeļu alejā 7, Kuldīgā	Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana ar funkcijas maiņu par limonādes ražošanas ēku	"Ezernieki", Ēdoles pagastā	Apliecinājuma karte

Kuldīgas Centra vidusskolas skolēniem panākumi valsts mērogā

Divi Kuldīgas Centra vidusskolas skolēni guvuši panākumus Latvijas skolēnu 44. zinātniskās pētniecības darbu konferences valsts posmā. Saistībā ar ārkārtējo situāciju valstī konference pirmoreiz norisinājās digitālā vidē.

Mārtiņš Dadzis ar darbu "Valsts un pašvaldības institūciju pasākumi narkotisko vielu izplatības jauniešu vidū ierobežošanai Kuldīgā" (Sociālo zinātņu sekcija, tiesību zinātnes) ieguva 1. pakāpi. Savukārt Marta Olštrena ar darbu "Sievietes politiskā Kuldīgas novada pašvaldībā" (Sociālo zinātņu sekcija, politikas zinātnes) ieguva 3. pakāpi. Abu skolēnu zinātniski pētniecisko darbu vadītāja ir Kuldīgas Centra vidusskolas skolotāja Inga Reimane.

I. Reimane stāsta, ka parasti skolēnu zinātniskās pētniecības valsts konferencē labākie skolēni no reģioniem pulcējas kādā no augstskolām, prezentē savu darbu kā stenda referātu (plakātu) un diskutē ar komisiju. Šogad bija paredzēts, ka valsts mēroga konference notiks Latvijas Lauksaimniecības univer-

sitatē. Taču ārkārtas situācijas dēļ konference norisinājās attālināti. Dalībnieki vispirms iesūtīja digitālu plakātu un prezentācijas video, bet konferences dienā diskutēja ar vērtēšanas komisiju tiešsaistē.

Kopumā konferences valsts posmā piedalījās 580 skolēni no 121 skolas, prezentējot 478 zinātniskās pētniecības darbus. Godalgoti tika 266 skolēni. Pirmās pakāpes diplomus ieguva 49 darbi, otrās pakāpes diplomus – 64 darbi, bet trešās pakāpes diplomus – 103 darbi.

Sveicam konferences laureātus un viņu skolotāju ar gūtajiem panākumiem!

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
Foto no Mārtiņa Dādža personīgā arhīva



Kuldīgas Centra vidusskolas audzēkņi Mārtiņš Dadzis ar darbu "Valsts un pašvaldības institūciju pasākumi narkotisko vielu izplatības jauniešu vidū ierobežošanai Kuldīgā" ieguvis 1. pakāpi Latvijas skolēnu 44. zinātniskās pētniecības darbu konferences valsts posmā.

NVA filiālēs saziņa notiek attālināti

Līdz ar ārkārtējās situācijas pagarināšanu Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) filiālēs saziņa ar klientiem un sadarbības partneriem attālināti notiks līdz 12. maijam.

Ir aktualizēts arī bezdarbnieku NVA klātienē apmeklējumu datumu pārceļšanas grafiks: tiem, kuriem klātienē vizīte ir bijusi ielānota laikā no 16. marta līdz 12. maijam, NVA filiālēs būs jāierodas saskaņā ar jaunu grafiku. Tas pieejams NVA tīmekļvietnē <https://www.nva.gov.lv>. Mainās tikai apmeklējuma datums, laiks paliek tas pats. Pārceļto apmeklējuma datumu klienti varēs redzēt arī savā profilā CV

un vakanču portālā <https://cvvp.nva.gov.lv/#/pub/>. Autentificēties portālā var ar internetbankas autentifikācijas līdzekli, uzklikšķinot uz attiecīgās bankas ikonas, ar elektronisko parakstu vai eParaksts mobile.

Iesniegumi par bezdarbnieka statusa piešķiršanu tiek pieņemti tikai neklātienē. Pieteikties statusam var portālā <https://cvvp.nva.gov.lv> vai valsts pārvaldes pakalpojumu portālā

latvija.lv ar e-pakalpojuma "Iesniegums iestādei" starpniecību (e-paraksts nav nepieciešams). Ja klientam nav iespējas pieteikties elektroniski, var izdrukāt un aizpildīt iesniegumu un ielikt to filiāles pastkastītē. NVA Kuldīgas filiāles kontakti: tālr. 633 50550 vai e-pasts: kuldiga@nva.gov.lv. NVA bezmaksas informatīvais tālrunis – 80200206.

NVA sabiedrisko attiecību nodaļa

MŪSU LAIKS

Labā vēlējumi Vārmei



LELDE OSE,
Vārme pagasta pārvaldes vadītāja

17. aprīlī ir mana pēdējā darba diena Vārme pagasta pārvaldē pēc gandrīz 23 nostrādātiem gadiem. Vārme pagasta padomē savas darba gaitas uzsāku 1997. gadā kā pagasta padomes sekretāre un dzimtsarakstu nodaļas vadītāja, vēlāk veicu arī bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumus. Kopš 2009. gada biju Vārme pagasta pārvaldes vadītāja.

Tikai jums, vārmenieki, spriest par manis paveikto šo gadu laikā, bet tikai es pati varu izteikt savas izjūtas par šiem nostrādātiem gadiem, savu skatījumu par paveikto un par nepiepildītām iecerēm. Kopš 2009. gada vadot pagasta pārvaldes darbu, par ļoti svarīgu uzskatīju mūsu pagasta teritorijas sakoptību un labiekārtošanu, pašvaldības īpašumu uzturēšanu, jo zināju, ka vārmenieki vēlas dzīvot skaistā un sakoptā vidē.

Vienmēr lielu vērību centos piešķirt kultūras, sporta un citu sabiedrisko aktivitāšu norisei, jo iedzīvotāji vēlējas saņemt labus un interesantus pasākumus. Tādēļ pati sekoju līdzī to organizēšanai un gaitai, uzskatīju par savu pienākumu tajos būt klāt un teikt cilvēkiem iedrošinājuma un paldies vārdus. Par savu pienākumu uzskatīju sniegt atbalstu un veicināt pašdarbības kolektīvu un sporta komandu darbību, kā arī jauniešu un senioru iniciatīvas. Saku lielu paldies cilvēkiem, kas ar savu darbošanos kādā no kolektīviem stiprināja Vārme pagasta sabiedrisko dzīvi un bieži ļāva man izjust lielu lepnumu un gandarījumu par savējiem un par savu – Vārme – pagastu.

Lai arī cik daudz laika aizņēma ikdienas darbi un problēmas, bija jāuzklausa iedzīvotāji, jāiedziļinās viņu problēmās un jāpalīdz tās atrisināt, jo mūsu iestāde ir tuvākā un pieejamākā lauku iedzīvotājiem. Esmu sapratusi, ka liela daļa problēmu iestādes vadīšanā rodas savstarpējās komunikācijas trūkuma dēļ. Tādēļ par jebkuru darba jautājumu, notikumu, problēmu vai izmaiņu centos informēt savus darba kolēģus, lai kopīgi to risinātu. Mēs strādājam komandā, par ko man liels paldies darba kolēģiem. Arī par atbalstu un sapratni, labo kolektīva gaisotni.

Daudz šo gadu laikā guvu un mācījos no pagasta iedzīvotājiem un citiem sastaptiem cilvēkiem. Galveno – katrs ir citādāks un atšķirīgs, katram ir savas domas un viedokļi, un tie visi jāuzklausa un jārespektē.

Paldies jums visiem par kopā pavadīto laiku – gan tiem, kas atbalstīja, gan tiem, kas kritizēja. Novēlu savam Vārme pagastam turpmāku izaugsmi, spēju pastāvēt un attīstīties, gudrus un labus cilvēkus.

Sporta skola aicina sportot mājas apstākļos

Lai iedzīvotājus un sporta skolas audzēkņus mudinātu vingrot un kustēties arī mājās, Kuldīgas novada sporta skola savā "Facebook" lapā publicē video, kuros sporta skolas absolventi demonstrē dažādus vingrinājumus. Par šo iniciatīvu un darbu ārkārtējās situācijas laikā stāsta iestādes direktors Agris Kimbors.

Sporta skolas absolventi rāda vingrinājumus

"Idejas autores bija Saila Janšone un Inita Šneidere. Uzrunājām dažādus kuldīdzniekus, bijušos sporta skolas audzēkņus, kuri ir Latvijā zināmi sportisti. Plānā ir ievietot video ar vingrinājumiem no katra sporta veida. Pamatmērķis šai akcijai ir likt bērniem kustēties, lai viņiem būtu, ko darīt. Elementārus vingrinājumus, lai nenāktos pārkāpt arī noteikumus. Vēlamies, lai jaunieši saturīgi aizpildītu savas dienas un uzturētu sevi formā," stāsta A. Kimbors.

Video vingrinājumu akcijā iesaistījušies tādi labi zināmi sportisti kā pludmales volejbolists Jānis Šmēdiņš, bobslejists Jānis Miņins, pludmales volejboliste Paula Ņečiporuka, volejbolists Jānis Jansons un futbola tiesnesis Andris Treimanis. "Parasti nedēļā ievietojam vairākus video ar vingrinājumiem. Novērojām, ka sporta skolas "Facebook" lapai

pieaudzis sekotāju skaits un dažu vingrinājumu videoskatījumu skaits pārsniedz vairākus tūkstošus," priecīgs ir A. Kimbors.

Vasarā cer darboties ar pilnu jaudu

Sporta skolas direktors stāsta, ka lielākoties saziņa ar audzēkņiem norit digitālajā vidē, kur tiek uzdoti dažādi uzdevumi: "Ir pavisam skaidrs, ka šobrīd komandu sporta veidos sezonas ir beigušās. Florbolum, basketbolam, volejbolam jaunatnes līgas mači ir atcelti. Treneri ar audzēkņiem sazinās individuāli. Pārsvārā izmanto "Whatsapp". Savukārt treneri, kuri turpina darbu, vairāk gatavo teoriju. Dod audzēkņiem sporta veida teorētiskos uzdevumus, testus, informē par sporta veida vēsturi. Veic treniņplānu analīzi. Vēl daži treneri, līdzīgi kā skolās, sūta vingrinājumus, kas audzēkņim jāizpilda."

A. Kimbors pauž cerību, ka vasarā Covid-19 pandēmija būs norimusi un sportisti varēs atsākt treniņus: "No 1. aprīļa atvaļinājumā aizgāja teju visi sporta skolas treneri – aptuveni 85%. Tas darīts ar cerību, ka vasarā ierobežojumi būs atcelti un ar pilnu jaudu varēsim strādāt. Bērni būs nosēdējušies un gribēs darboties."

Darbs netrūkst

Kuldīgas novada sporta skolas direktors atzīst, ka darba ir pilnas



To, kā sportot mājas apstākļos, jauniešiem ierāda basketbolists Kalvis Sprūde, ritenbraucējs Viesturs Lukševičs, vieglatlēts Edgars Ziņģis, šahiste Dana Reizniece-Ozola un futbola tiesnesis Andris Treimanis.

rokas. Dīkstāve ļāvusi vairākos sporta kompleksos veikt dažādus uzlabojumus: "Manēžu iztīrījām un sakārtojām no viena gala līdz otram. Pārkarotajam treniņieru zāli gan lejā, gan augšā. Kalna ielas dienesta viesnīcā dažās istabās tiek pārkrāsotas sienas. Hallē Piltenes ielā tiek pārkrāsotas ģērbtuvju sienas. Divas

darbinieku grupas iesaistītas arī brīvdienas izvadāšanā. Vēl plānojam, ka daži no mūsu darbiniekiem veiks teritoriju sakopšanas darbus. Darbu mums pašlaik netrūkst."

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists
Ekrānuzņēmums no video

Izaicinājumi un konkursi – Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs motivē jauniešus nesēdēt dīkstāvē

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs, izmantojot dažādas pieejas, cenšas attālināti nodarbināt skolēnus. Par to, kā tas notiek, stāsta centra vadītāja Inese Astaševska.

Zina un Daris aicina piedalīties konkursā

"Princips ir tāds – tas tiek organizēts kā konkurss. Ir divi tēli – Zina un Daris, kuri uzdod dažādus uzdevumus video formātā. Tēlos iejutušies mūsu jaunatnes jomas darbinieki. Konkurssā var piedalīties visi, kas vēlas," iezīmē Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra vadītāja. Jauniešiem ir jāveic vairāki videouzdevumi, piemēram, jāpagatavo kaut kas no kulinārijas, jāveic eksperiments. "Vēlamies, lai jaunieši iemācās darīt kaut ko praktisku. Jauniešiem jāiesūta video ar izpildīto uzdevumu, un viņi par to iegūst punktus. Labākie tiks pie balvām."

Pedagogi iedvesmo

Bērnu un jauniešu centrs katru darba dienu "Facebook" un "Instagram" lapās ievieto video kā izaicinājumu, aicinot bērnus, jauniešus un sabiedrību kopumā radoši domāt un darboties. "Izaicinājumus gatavo centra darbinieki, lai šī brīža ikdienu padarītu interesantāku. To formas būs dažādas. Mūsdienā deju



Bērnu un jauniešu centra darbinieki, izmantojot dažādas pieejas, cenšas attālināti nodarbināt skolēnus. Uzdevumus uzdod divi tēli – Zina un Daris.

skolotāja Agate Hartmane aicina apgūt deju kombināciju, vokālā pedagoģe Agnese Čtce – pildīt elpošanas vingrinājumus caur dziedāšanu. Te nenosakām labākos, bet mērķis ir iedvesmot kaut ko darīt, izklaidēt, būt radošiem," stāsta I. Astaševska.

Skolotāju attālinātais darbs

Lai gan Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrā klātienē

nodarbības nenotiek, darbs turpinās. "Pedagogiem ir piedāvātas dažādas darba formas. Izejot no katras interešu izglītības programmas specifikas, skolotājs izvērtē, kā turpināt darbu. Mēs aicinām pedagogus uzturēt kontaktus ar bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem, lai viņi atceras, ka ir nākuši, piemēram, uz dziedāšanas nodarbībām. Nodarbību formas var būt dažādas – skolotājs ar bērniem

var strādāt attālināti, skolotājs šajā laikā var veikt metodisko darbu, var sagatavot programmu nākamā gada plānotajiem pasākumiem vai veikt citus organizatoriskus darbus," skaidro iestādes vadītāja. Nedēļas beigās pedagogi dod atgriezenisko saiti par padarīto, taču izglītības iestāde pagaidām nesteidzas ar pārlietu audzēkņu nodarbināšanu. "Cenšamies skolēnus lieki nenoslogot un neuzdot pārāk daudz uzdevumu, jo pašiem bērniem jāpierod pie attālinātās mācīšanās formas. Visiem ir jāpārorientējas, tāpēc nevēlamies, lai bērni un jaunieši pārdegtu," teic I. Astaševska.

Saskafit pozitīvo

I. Astaševska uzsver, ka ārkārtējai situācijai ir arī savi plusi: "Es šai situācijai redzu vairākus plusus. Šī attālinātā mācīšanās būs milzīgs, straujš solis pašvadīta mācību procesa attīstībai. Tas būs ieguvums, jo ikdienā nemaz nenojaušam par tehnoloģiju iespējām. Mēs no tām baidāmies. Tagad pedagogi un skolēni ir spiesti tās apgūt, un beigās tas ir ļoti noderīgi. Bērniem savukārt tas māca laika plānošanu, bet vecākiem ir iespēja redzēt, kas notiek ar bērniem mācību procesā, par ko līdz šim stāstīja pedagogi."

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
sabiedrisko attiecību speciālists
TOMA GIRVAIŠA foto